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Bilan Capital-Innovation

Bilan Comparatif du S1 2018 - 2019

Tous les montants sont en millions d'euros
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Tendance génerale

Evolution des levées de fonds de capital-innovation du S1 de 2015 & 2018
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Comparatif du S1 2018 VS S1 2019 par type de levées

I) En montant ) En volume

Type % de Type % de

d'opération SLEDE A SEOg % variation d'opération 2008 e 20 variation

Amorcage 64,1 4,6% 834 3,8% 30,1% Amorcage 74 221% 77 26,2% 4,1%
1er tour 4037 291% 3035 137% -24,8% ler tour 155 46,3% 136 46,3% -12,3%

2eme tour 483,0 34,8% 6424 29,0% 33,0% 2eme tour 72 21,5% 49 16,7% -31,9%

3eme tour 293,5 21,1% 650,6 29,4% 121,7% 3eme tour 20 6,0% 22 7.5% 10,0%

4eme tour 121,8 8,8% 317,0 14,3% 160,4% 4eme tour 10 3,0% 5 1,7% -50,0%

5eme tour 18,0 1,3% 3,0 0,1% -83,3% 5eme tour 2 0,6% 1 0,3% -50,0%
6eme tour 1,7 0,1% 215,0 9,7% 12547.1% 6eme tour 1 0,3% 4 1,4% 300,0%
8eme tour 3.5 0,3% 8eme tour 1 0,3%

Total 1389,3 100,0% 2214,9 100,0% 59,4% 335 100,0% 294 100,0% -12,2%
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Répartition

Répartition des levées de fonds S1 2019 en montant (en M€)
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Répartition des levées de fonds S1 2019 en volume
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u Logiciel et services informatiques

unternet & ecommerce, eservices

 Electronique & Informatique

i Biotechnologies

“ Produits Pharmaceutiques & matériel
médical
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“ Services & Conseil aux entreprises

" Tourisme, hotellerie/restauration, loisirs
Média, Marketing/Communication et
Télécom

" Energie & Utilities

"~ Autres
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Comparatifs du S1 2018 VS S2 2019 par secteur d’'activité

I) En montant

Secteur

% de

variation

II) En volume

Secteur

% de
variation

Logiciel et services informatiques
Internet & ecommerce, eservices
Biotechnologies

Produits Pharmaceutiques & matériel
medical

Electronique & Informatique

Transports & logistique
Services Financiers

Services & Conseil aux entreprises

Energie & Utilities

Immobilier & construction, batiment
Services & Biens de consommation
Tourisme, hotellerie/restauration,
loisirs

Média, Marketing/Communication et
Télécom

Santé, beauté et services associés
Agriculture & alimentaire
Automobile, aérospace, construction
navale

Environnement & CleanTechs
Corporate Finance

Textile, Mode, Luxe, Decoration
Produits & Services industriels
Distribution

Matieres premiéres & industries de
base

363.4
336,0
159,4

91,7

154,2

23,2
334

16,0

6,2

13,1
8!9

24,4

215

13,2
26,2

10,9
78,8
17
3,0
0,6
38

26,2%
24,2%
11,5%

6,6%

11,1%

1,7%
2,4%

1,1%

0,4%

0,9%
0,6%

1,8%

1,5%

1,0%
1,9%

0,8%
5!7%
0,1%
0,2%
0,0%
0,3%

769,6
7685
212,9

119,8

50,5

49,0
41,0

37,5

31,7

241
22,7

1619

15,8
15,8
15,3
10,2
9,2
2,0
2,0
0,5

34.7%
34,7%
9,6%

514%

2,3%

2.2%
1,9%

1,7%

1,4%

11%
1,0%

0,8%

0,7%

0,7%
0,7%

0,56%

0,4%
01%
0,1%
0,0%

111,8%
128,7%
33,6%

30,6%

'6713%

111,2%
22,8%

135,2%

411,3%

84,5%
154,2%

-3°|7%

-26,5%

19,3%
-41,4%

-6,4%
-88,3%
17,6%

-82,5%

1389,3 100,0% 2214,9 100,0% 59,4%

Logiciel et services informatiques
Internet & ecommerce, eservices
Electronique & Informatique

Biotechnologies

Produits Pharmaceutiques &
matéeriel médical

Agriculture & alimentaire

Services & Conseil aux entreprises
Tourisme, hotellerie/restauration,
Loisirs

Média, Marketing/Communication
et Télecom

Energie & Utilities

Santé, beautée et services associes

Environnement & CleanTechs

Immobilier & construction, batiment

Services & Biens de consommation
Transports & logistique
Automobile, aérospace,
construction navale

Services Financiers

Textile, Mode, Luxe, Décoration
Corporate Finance

Produits & Services industriels
Distribution

Matieres premiéres & industries de
base

105
90
31

19

10

10

o o0 AT BN

PO R

335 100,0% 294 100,0%

31,3%
26,9%
9,3%

5|7%

3,0%

3,0%
21%

1,8%

1,8%

1,5%
0,6%

3.3%

1,2%

1,5%
1,2%

1,5%
1,5%
0,3%

1,5%
0,3%

0,9%

99
77
17

15

13

10
10
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33.7%
26,2%
58%

51%

4,4%

314%
314%

31%

2,7%

2,0%
1,7%

1,4%

1,4%

1,4%
1,4%

1,0%

0,7%
0,7%
0,3%
0,3%

-517%
-14,4%
-4552%

-21,1%

30,0%

0,0%
42,9%

50,0%

33.3%

20,0%
150,0%

-63,6%

0,0%

-20,0%
0,0%

-40,0%
-60,0%

0,0%
-80,0%
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Palmares S1 2019
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Les plus grosses levees capital-innovation au S1 2019

Investisseur(s)

Date

Montant

Société . Type
d'opération
MEERO 3eme tour
DOCTOLIB 6eme tour
YNSECT 4eme tour
MANOMANO 4eme tour
WYND 3eme tour
VADE SECURE 2eme tour
PAYFIT 3eme tour
MIRAKL 3eme tour
IVALUA 3eme tour
SHIFT 3eme tour
TECHNOLOGY

CONTENTSQUARE 4eme tour
BIOSERENITY 2eme tour

Total

EURAZEO GROWTH, PRIME VENTURES, AVENIR GROWTH
CAPITAL, GR CAPITAL, GLOBAL FOUNDERS CAPITAL, AGLAE
VENTURES, ALVEN CAPITAL, WHITE STAR CAPITAL, IDINVEST
PARTNERS

GENERAL ATLANTIC, BPIFRANCE INVESTISSEMENT, EURAZEO
GROWTH, KERNEL INVESTISSEMENTS, ACCEL PARTNERS,
KERALA VENTURES, BUSINESS ANGEL(S)

ASTANOR VENTURES, BPIFRANCE INVESTISSEMENT,
ECOTECHNOLOGIES, IDINVEST PARTNERS, PICARDIE
INVESTISSEMENT, CREDIT AGRICOLE BRIE PICARDIE, CAISSE
D'EPARGNE HAUTS DE FRANCE, TALIS CAPITAL, FINASUCRE,
COMPAGNIE DU BOIS SAUVAGE, HAPPINESS CAPITAL, QUADIA,
DEMETER PARTNERS, FAMILY OFFICES

EURAZEO GROWTH, IDINVEST PARTNERS, AGLAE VENTURES,
BPIFRANCE INVESTISSEMENT, GENERAL ATLANTIC, PARTECH
VENTURES, PITON CAPITAL, BUSINESS ANGEL(S)

NATIXIS, SOFINA, BNF CAPITAL, SODEXO VENTURES

GENERAL CATALYST, INVESTISSEURS INDIVIDUELS

EURAZEO GROWTH, IDINVEST PARTNERS, BPIFRANCE
INVESTISSEMENT, ACCEL PARTNERS, FRST CAPITAL, NJJ
CAPITAL, BUSINESS ANGEL(S)

BAIN CAPITAL, 83NORTH, FELIX CAPITAL, ELAIA PARTNERS
TIGER GLOBAL MANAGEMENT, ARDIAN GROWTH

BESSEMER VENTURE PARTNERS, ACCEL PARTNERS, GENERAL
CATALYST, IRIS CAPITAL, ELAIA PARTNERS

EURAZEO GROWTH, CANAAN PARTNERS, HIGHLAND CP EUROPE,
HOLDING ITALIANA QUATTORDICESIMA (H14)

DASSAULT SYSTEMES (3DS), BPIFRANCE INVESTISSEMENT,
IDINVEST PARTNERS, INNOVATION CAPITAL (LBO FRANCE)
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17-juin

19-mars

20-févr.

28-févr.

21-janv.
11-juin

16-juin

27-févr.
1-mai

3-mars
27-janv.

17-juin

(en M€)

205

150

117

110

72
70

70

62
537

52,7

52,5

50

1064,9
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Les 10 plus grosses levées de véhicule capital-innovation au S1 2019

Société de gestion

Nom du véhicule

Investisseur(s)

IDINVEST PARTNERS
CATHAY INNOVATION

INNOBIO

AXA VENTURE
PARTNERS

PARTECH AFRICA

SEVENTURE PARTNERS

RAISE IMPACT

ACE MANAGEMENT

INVESTISSEURS &
PARTENAIRES (I&P)

ELAIA PARTNERS

340

320
135

130

125

100

100

80

75

65

Idinvest Growth Fund Il

Cathay Innovation Il (1er closing)
INNOBIO 2

AVP Early Stage Il (1er closing)

Partech Africa

Health for Life Capital Il (1er closing)

France 2i

Brienne lll (1er closing)

Afrique Entrepreneurs 2 (IPAE 2) (2e

closing)

PSL Innovation Fund (closing
intermediaire)

INVESTISSEURS INSTITUTIONNELS "LP'S"

BPIFRANCE INVESTISSEMENT, ADP, GROUPE SEB, MICHELIN, VALEO,
ACCOR, BIOMERIEUX, DASSAULT, JCDECAUX, KERING, PERNOD RICARD
BPIFRANCE INVESTISSEMENT, SANOFI, BOEHRINGER INGELHEIM,
TAKEDA, IPSEN, SERVIER, INVESTISSEURS INSTITUTIONNELS "LP'S’

GROUPE AXA, INVESTISSEURS INSTITUTIONNELS “LP'S"

SOCIETE FINANCIERE INTERNATIONALE (IFC), BANQUE EUROPEENNE
D'INVESTISSEMENT (BEI), AVERROES FINANCE, ORANGE DIGITAL
VENTURES, EDENRED, JCDECAUX, L'OREAL, BPIFRANCE
INVESTISSEMENT, PROPARCO, KFW BANKENGRUPPE, BANQUE DE
DEVELOPPEMENT NEERLANDAISE (FMO), BANQUE AFRICAINE DE
DEVELOPPEMENT (BAD), BERTELSMANN, AXIAN, TEXAF, INVESTISSEURS
INSTITUTIONNELS *LP'S"

DANONE, NOVARTIS, LESAFFRE, TORNIER, UNIGRAINS, GROUPE BEL,
INVESTISSEURS INSTITUTIONNELS “LP'S", FAMILY OFFICES

FONDATION DE FRANCE

INVESTISSEURS INSTITUTIONNELS "LP'S*, TIKEHAU CAPITAL, BPIFRANCE
INVESTISSEMENT, EDF PULSE CROISSANCE HOLDING, NAVAL GROUP,
GROUPE SOPRA STERIA, REGION NOUVELLE-AQUITAINE

INVESTISSEURS INSTITUTIONNELS "LP'S", PROPARCO, SOCIETE
FINANCIERE INTERNATIONALE (IFC), BANQUE EUROPEENNE
D'INVESTISSEMENT (BEI), AXA INVESTMENT MANAGERS (AXA M),
GROUPE SOCIETE GENERALE, FAMILY OFFICES, BIO, BPIFRANCE
INVESTISSEMENT, CREDIT COOPERATIF, MIROVA

PARIS SCIENCES & LETTRES (PSL), BPIFRANCE INVESTISSEMENT, NAVAL
GROUP, FAMILLEC (HOLDING FAMILLE COURTIN), MGEN, KPN
VENTURES, VILMORIN, FONDS EUROPEEN D'INVESTISSEMENT (FEI)
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